
Verordnungsblatt
fu r das G eneralgouvernem ent

Dziennik Rozporządzeń  
dla Generalnego Gubernatorstwa

1941 Ausgegeben zu Krakau, den 28. Februar 1941
W y d a n o  w  K ra kau  (K ra k o w ie ), d n ia  2 8  lu te g o  1941 r. Nr. 9

Tag
dz ień

Inhalt /  Treść Seite
stronę

15. 2. 41 Anordnung iibe r die Angleichung der Fernsprechgebuhren in  W arschau und
L u b l i n ...............................................................................................................................................41

Zarządzenie o przystosow aniu op ła t te le fon icznych w W arschau (Warszawie)
i w  L u b lin  ( L u b l i n i e ) ................................................................................................................ 41

A n o rd n u n g
iiber die Angleichung der Fernsprechgebiihren  

in  W arschau und L ub lin .
Vom 15. Februar 1941.

Aut' Grund des § 15 der Zweiten D urchfuhrungs- 
verordnung zur Verordnung vom  31. O ktober 1939 
iiber die Ve'rwaltung des Post- und Fernmelde- 
wesens im  Generalgouvernem ent vom  28. Novem
ber 1939 (Verordnungsbla tt GGP. S. 78) ordne 
ich an:

E i n z i g e r A r  t i  k  e 1.
Vom 1. Marz 1941 an gclten im  Ortsfernsprech- 

dienst der Stadte W arschau un,d L u b lin  die fob 
gen,don Gebiiliren:

F  ernsprechgebiihren  
fu r die Ortsnetze W arschau und Lub lin

Gegenstand Gebuhr in Zloty

I. Hauptanscldiisse
Monatliche Grundgebiihr f i ir  e>in,en 
Hauptanschluss i n den Orlsnetzen

Warschau
L u b l i n .........................................

I):e Grundgebiihr isl die laufendp 
Vergiitung f i ir  die Bereiithaltung des 
Anschlussorgans bei der Vermitt- 
lungssitelle. der Amtsleitung inner- 
halb des 5-km-Kreises der Vermltt- 
lungsslelle und bei Hauptanschliis- 
sen ohne Nebenstellen eines ge- 
wohnlichen Sprechapparats.
a) Zuschlag zur Grundgebiihr fiir  

Amtsleitungen ausserhalb des 
5-lcm-Kreises der Vermittlungs 
stelle f i ir  je 100 m der 5 km 
iiberschreiitenden Luftlinienent- 
fernung zwischen Vermittlungs- 
stelle und Hauptstelle 
monatlich, bei Regelhauptan-
schliissen ..................................
bei Ausnahmehauplanschliis-

12,—  )  oljne/ Gesprachs= 
* ' i  * kontinyent

0,60

Z a rz ą d z e n ie
o przystosowaniu opłat telefonicznych  

w W arschau (W arszaw ie) i w  L u b lin  (Lublin ie).
Z dnia 15 lutego 1941 r.

Na podstawie § 15 drugiego rozporządzenia w y
konawczego do rozporządzenia z dnia 31 paździer
n ika  1939 r. o A d m in is tra c ji Poczt i Telegrafów 
w Generalnym Gubernatorstw ie z dnia 28 lis topa
da 1939 r. (Dz. rozp. GGP. str. 78) zarządzam:

J e d y n y  a r t y k u ł .
Od dn ia  1 marca 1941 r. obow iązują w m ie j

scowym ruchu te le fon icznym  w W arschau (W ar
szawie) i w  L u b lin  (Lub lin ie ) następujące opłaty:

Opłaty telefoniczne dla sieci m iejscowych 
W arschau (W arszaw a) i L u b lin

P r z e d m io t Oplata w złotych

,   , bez kon.
’ l  ćyngentu

11, I rozmów

I. Połączenia główne
Miesięczna oplata zasadnicza za jed
no połączenie główne w sieciach 
miejscowych

Warschau (Warszawa) .
Lublin .

Opłata zasadnicza jest opłatą bieżącą 
za utrzymanie w należytym stanie 
organów połączeniowych w centrali, 
przewodu połączeniowego w promie
niu 5 km od centrali i przy połącze
niach głównych bez stacyj bocznych, 
zia utrzymanie w należytym stanie jed
nego zwykłego aparatu telefonicznego.
a) Dodatek do opłaty zasadniczej za 

przewód połączeniowy poza pro
mieniem 5 km od centrali za każ
de 100 m poza 5 km odległości 
powietrznej centrali telefonicznej 
od stacji głównej 
miesięcznie przy głównych połą
czeniach normalnych 
przy głównych połączeniach wy
jątkowych ..................................

0,60



42 V erord inungsb la t t  f u r  das  G e n e ra lg o u v e rn e m e n t  — J a h r g a n g  1941

G e g e n s t a n d G e b u h r  in  Z l o t y P r z e d m i o t O p l a t a  w  z ło ty c h

b) Z usch lag  zur G ru n d g eb iih r bei 
A u sn ah m eh au p tan sch łu ssen  fiir 
d ie in n e rh a lb  des 5 -km -K reises 
d e r V erm itllungsstelle ' liegende 
L eilungsstrecke , die, n ach  der 
L u ftlin ie  b e rech n et, m eh r e rfo r- 
derlich  ist, a is w enn  der A n
sch lu ss ais R eg elh au p tan sch lu ss 
an  die zustiindige V erm ittlu n g s- 
stelle  h e ran g e fiih rl w o rd en  w are, 
fu r  je 100 m  m o n atlich

II. N ebenstellenanlagen
V erm ittlu n g se in rich tu n g en
M onatliche G ebuhr

1 -

N e b e n a n s c h 1 ii s s e
M onatliche G ebuhr:
fiir  jed e  N ebenstelle  m it gew ohn-
lichem  A p p a ra t , ................................
fiir die A m tsberech tigung  
P riv a tnebe 'n ste llenan lagen  
N ebenstellenam lagen m it W ah lb e trieb  
fiir  jed e  N eb en ste lle  miit gew ohn- 
lichem  S p re c h a p p a ra t . 
fiir die A m tsberech tigung  
N ebenstellenianlagen, die E igen tum  
des T eiln eh m ers sin d  (teilnehm er- 
eigene A nlagen)
a) fiir  jede  a m tsb e rech tig te  N eb en 

ste lle  m it g ew ó h n lich em  Sprech- 
a p p a ra t  . . . . . • ■

b) f i ir  jed e  n ic h t a m lsb e reo h tig te  
N ebenstelle  . . .

M onatliche L eitu n g sg eb iih r fiir eine 
N eb en an sch lu ssle itu n g , die in Li- 
n ien  des a llg em ein en  N etzes v e rlau ft 
je  100 m  d e r w irk lic h e n  L eitungs 
lange

III. Zusatzeini'iclitungen
M onatliche G ebiihr:
1. gew ó h n lich er S p re c h ap p a ra t ais 

zw eite r S p re c h a p p a ra t
2. Anschlussidose l'ur eine' A nschluss- 

le itu n g   ........................................
3. z w eite r F e rn h o re r  m it Stiel
4. b e so n d e re r W eck er

a) k ie in e r F o r m ................................
b) g ro sser F o rm  . .

IV. Q uerverbindungcn
M onatliche L eitu n g sg eb iih r fiir je 
100 m  w irk lic h e r L eilu n g slan g e  in 
L in ien  des a llgem einen  N etzes . 
M onatliche P au sc h a lg e b iih r  fiir  den 
A usfall an  G esp rach sg eb iih ren  .

V. E inrirh lungs- und Verlegungs-
gebiihrcn

E i n r i c h t u n g s g e b u h r e n

H a u p t a n s c h l i i s s e :
1. fiir  das A nbringen  e in es  W and- 

o d e r T is c h a p p a ra te s  . . . .
2. fiir  die H au p tan sch lu ss le itu n g

b e i  H a n d b e t r i e b  2 , 
b e i  W a h l b e t r i e b  4 , 
f i i r  j e d e s  b e l e g t e  
A n s c b l u s s o r e a n

2,70
1,80

n i c h t  ź u e e l a s s e n

2,70
1,80

2,70

0,90

1,50

2,70

0,40
0,30

0,40
0,80

1,50

30,—

b) D o d a tek  do o p ła ty  zasadn icze j 
p rz y  g łów nych  p o łączen iach  w y 
ją tk o w y ch  za p rzew ód, leżący 
w ob ręb ie  p ro m ie n ia  5 k m  od 
cen tra li te le fon icznej, k tó ry  obli 
czony  w lin ii p o w ie trzn e j jest 
d łuższy  od p rzew o d u  p o łączen ia  
n o rm aln eg o  z do tyczącą  cen tra lą  
tele fon iczną . Za k ażd e  100 m  ró ż 
n icy  d ługości g łów nego p o łącze 
n ia  w y ją tkow ego , w p o ró w n an iu  
z d ługośc ią  g łów nego po łączen ia  
n o rm aln eg o , m iesięcznie .

20 ,-

II. U rządzenia stacyj bocznych
U rządzen ia  pośredn iczące  
O p la ta  m iesięczna:

1. —

p r z y  o b s ł u d z e  ręcz*  
n e j  2 , —  p r z y  o b s ł u d z e  
a u t o m a t y c z n e j  4 , —  za 
k a ż d y  u ż y w a n y  a p a r a t  
p o łą c z e n io w y

15,—
M i n d e s t s a t z  : 
z u g le iv h  f i i r  d i e  er» 
s t e n  1 0 0  m , f u r  j e  
w e i t e r e  1 0 0  m  1 0 ,— 
d e r  n e u  h e r z u s t e l -  
l e n d e n  L e i t u n g s "  
s t r e c k e .  V o r h a n d e n e  

L e i t u n g s s t r e c k e n  
w e r d e n  n i c h t  an g e =  
r e c h n e t

P o ł ą c z e n i a  b o c z n e  
O p ła ta  m iesięczna:
Za k a ż d ą  s ta c ję  b o czn ą  ze zw ykłym  
a p a ra te m  te le fo n iczn y m  . .
za u p raw n ien ie  do ro zm ó w  n a  sieci 
U rząd zen ie  p ry w a tn y ch  stacy j bo czn y ch  niedopuszczal 
U rządzen ie  s tacy j bocznych  z o b s łu 
gą au to m a ty c zn ą
za k a żd ą  stac ję  b o czn ą  ze zw ykłym  
a p a ra te m  te le fon icznym  . . • •
za u p raw n ien ie  do rozm ów  n a  sieci .
U rządzen ia  s tacy j bocznych , b ę d ą 
cych w łasn o śc ią  a b o n e n ta  (u rząd ze
n ia  w łasne' ab o n en ta)
a) za k a ż d ą  u p ra w n io n ą  s tac ję  bo cz

n ą  do ro zm ó w  n a  sieci ze 
zw ykłym  a p a ra te m  telefon icznym

b) za  k a ż d ą  s tac ję  boczną , n ie u p ra w 
n io n ą  do ro zm ó w  na siecie .

M iesięczna o p ła ta  za p rzew ó d  połą 
czen ia  bocznego, k tó ry  p rzeb iega  na 
lin iach  sieci ogó lnej, za każd e  100 m 
rzeczyw iste j d łu gośc i p rzew odu

III. U rządzenia dodatkow e
O p ła ta  m iesięczna: 
t. Z w ykły  a iparat tele fon iczny  jak o  

d ru g i a p a ra t  te le fo n iczn y
2. gn iazd k o  p o łączen iow e d la  je d n e 

go p rzew o d u  po łączen iow ego
3. D ruga  słu c h aw k a  z rączką
4. S pec ja ln y  dzw onek

a) o m ałe j fo rm ie
b) o d u że j fo rm ie  . •

IV. P o łączen ia  poprzeczne
M iesięczna o p ła ta  za p rzew ód . Za 
każd e  100 m  rzeczyw iste j długości 
p rzew o d u  n a  lin iach  sieci ogólnej 
M iesięczna o p ła ta  ry cza łto w a  za u b y 
tek  w n a leżn o śc iach  za  rozm ow y

V. O płaty za urządzanie i przen ie
sienie

O p ł a t y  z a  u r z ą d z a n i e  

P o ł ą c z e n i a  g ł ó w n e :
1. za założen ie  a p a ra tu  te le fo n iczn e

go ściennego  lu b  stołow ego
2. za g łów ny  p rzew ód po łączen iow y

2,70
1,80

2,70
1.80

2,70

0,90

1,50

2,70

0,40
0,30

0,40
0,80

1,50

30,—

15,—
N a jm n i e j s z a  s t a w k a :  
2 0 ,—  r a z e m  z a  p ie rw *  
s z e  1 0 0  m  o r a z  za  
k a ż d e  d a l s z e  10,0 m  
1 0 ,—  n o w o  w y b u d o *  
w a n e g o  p r z e w o d u .  
I s t n i e j ą c e  p r z e w o d y  
n i e  b ę d ą  d  o  w y m ia r u  
o p ł a t  z a l ic z a n e



Nr. 9 —  Tag der  Ausgabe: 28. F e b r u a r  1941 43

G e g e n s t a n d G e b i i b r  i n  Z lo ty P r z e d m i o t O p l a t a  w  z ło ty c h

3. fiir jed e  zu setzende S tange . 
bei au sse rg ew o h n lich en  G elande- 
schw ierigkeilen  fiir die H erstel- 
lung  des H au p tan sch lu sses

4 0 -

S e l b s t k o s t e n  u n d  
2 5  v .  H .  U n k o s t e n -  
z u s e h la g

N e b e n s t e l l e n a n l a -  
g e n

5. f i ir  die A ufste llung  e in e r V erm itt- 
lu n g se in rieh tu n g  o d er e in e r Rei-
h e n a .n la g e ...............................................................................D i e G e b u h r i s t i n d e n

f o l g e n d e n  S a t z e n  m i t  
e n t h a l t e n

6a) f i ir  d as A n b rin g en  e ines Sprech- 
a p p a ra te s  bei e in e r V erm ittlungs- 
e in rich tu n g
m i t  H a n d b e t r i e b  
in dem selben ZimmeT < . • 30,—
in einem  an d eren  Z im m er • 30,—
in einem  an d eren  Gebiiude . . 30,—

6b) desgl. m i t  W a h l b e t r d e b  7 0 ,--
6c) desgl. b e i  R e i h e n a i n -  

l a  g e
in dem selben  Z im m er . . 70,—
in einem  an d eren  Zimmeir 70,—
im. e inem  an d eren  G ebaude . 70,—

7a) L e itu n g sg eb iih r (E in rich tu n g s- 
geb iih r) fiir  eine N ebenansch luss- 
leitung, sow eit sie ausserhailb  des 
G ebaudes de r Y erm ittlungsein- 
r ich tu n g  v e rlau ft, je 100 m  der 
w irk lieh en  L eitungslange ,
1. fa lls sie im a llgem einen  Netz 

v e r l i i u f t ........................................ 10,—
2. fa lls sie n ich t im  allgem einen

Netz v e r l i i u f t ................................ 30,—
D i e s e  G c b u h r e n  w e r d e n  n i c h t  e r h o b e n ,  s o w e i t  e i n e  b e r e i t s
v o r h a n d e n e  N e b e n a n s c h l u s s l e i t u n e  w i e d e r  v e r w e n d e t  w e r d e n  
k a n n .  B e i  a u s s e r g e w o h n l i c h e n  G e la n d e s c h w i e r i g k e i t e n  o d e r  
b e i  e r b ó h t e n  K o s t e n  i n f o l g e  o r t l i c h e r  V e r h a l t n i s s e  a u f  d e ro  
G r i m d s t u c k  d e r  S p r e c h s t e l l e  k ó n n e n  f u r  d i e  H e r s t e l l u n g  d e r  

\  N e b e n a n s c h l u s s l e i t u n g  d i e  e n ć s t a n d e n e n  S e l b s t k o s t e n  u n d  e in  
U n k o s t e n z u s c h l a g  v o n  2 5  v .  H .  e r h o b e n  w e r d e n .

7b) L e itu n g sg eb iih r f iir  R e ih en an la -
gem . . . .  . . .  1 7 0 , -----  f i i r  j e  100  r o

K a h e l l a n ę e  a u s s e r -  
h a t b  d e s  G e b a u d e s

3. fiir  jede neu  zu se tzende Stange 40,—
Q u e r v e r b i n d u n g e n

9. f iir  die H erste llu n g  e in e r Quer- 
verb indung , w enn  die verbunde- 
nen  H au p tste llen  in dem selben 
G ebaude l i e g e n ....................................... 20,—

10. w enn  sie a u sse rh a lb  desselben
G ebaudes l i e g e n ...................................................... w ie  f i i r  d i e  H e r s t e l -

l u n ę  e i n e r  N e b e n a n 
s c h l u s s l e i t u n g

R i i c k f  r a g e a p p a i r a t e  u n .d  
Z u s a t z e i n r i c h t u n g e n  

1 la )  fiir  das A nbringen  eines Riick-
f r a g e a p p a r a t e s ...........................13,—

1 lb) eines zw eiten  A p p a ra te s  . 15,—
12. fiir  das A nbringen  

e in e r A nsch lussdose  oder
eines zw eiten  W eck ers  . 12,—

13. eines zw eiten  H o re rs  . . • 6,—
13a) Z u seh lag  f i ir  e inen  T is c h a p p a ra t —
13b) fiir  die Ausw echslU ng eines

E n d a p p a ra te s  gegen einen  H aup t-
a p p a ra t  ........................................ 15,—

13c) fiir  die A usw echslung  eines 
W a n d a p p a ra ts  gegen einen 
T isc h a p p a ra t . . . .  15,—

V e r l e g u n g s g e b i i h r e n  
F iir  die V erlegung e ines H a u p ta n 
sch lu sses m it gew óhn lichem  A pparat 
oder eines N eb en ansch lusses
a) in n e rh a lb  desselben G ebaudes • 20,—
b) in  ein  an d eres G ebaude . ■ G e b u h r e n  w ie  f u r  d ie

H e r s t e l l u n g  ( E i n r i c h -  
t u n ę s ę e b u h r )

K o s z ta  w ł a s n e  o r a z  
d o d a t e k  n a  w y d a tk i  
w  w y s o k o ś c i  2 5  °/«

30,—
30,—
30,—

70,—

3. z a  k a ż d y  n o w o  u s ta w io n y  s łu p  40,-
4. P r z y  n a d z w y c z a jn y c h  t ru d n o ś c ia c h  

te re n o w y c h  za b u d o w ę  p o łą c z e n ia  
g ł ó w n e g o ...................................................

U r z ą d z e n i a  s t a c y j  
b o c z n y c h

5. za  z a ło ż e n ie  c e n tr a l i  p o ś r e d n i 
c z ą c e j a lb o  u r z ą d z e n ia  szereg o -
WegO . . . . . . . .  Opłata ujęta jest w

poniższych ^stawkach
6a) za  z a ło ż e n ie  a p a r a tu  te le fo n ic z 

n eg o  p rz y  c e n tra lc e  p o ś r e d n ic z ą 
ce j
z o b s ł u g ą  r ę c z n ą  
w tjrn i sa m y m  p o k o ju  . 
w  in n y m  p o k o ju  . . . .
W in n y m  b u d y n k u  . . . .

Ob) to  sa m o  z o b s ł u g ą  a u t o m a 
t y c z n ą  ...................................................

6c) to  sa m o  p r z y  u r z ą d z e 
n i u  s z e r e g o w y m  
w  ty m  s a m y m  p o k o ju  . 70,—
w  in n y m  p o k o ju  . . 70,—
w  in n y m  b u d y n k u  . . . .  70.—

7a) O p ła ta  za  p rz e w ó d  (o p ła ta  za
u rz ą d z a n ie )  za  je d e n  p rz e w ó d  
p o łą c z e n ia  b o c zn eg o , o ile ten  
w y c h o d z i n a  z e w n ą trz  b u d y n k u , 
w  k tó ry m  z n a jd u je  s ię  c e n tra lk a  
p o ś re d n ic z ą c a , za  k a ż d e  100 m 
rz e c z y w is te j d łu g o śc i p rz e w o d u
1. g d y  p rz e b ie g a  n a  sieci o g ó ln e j 10.—
2. g d y  n ie  p rz e b ie g a  n a  sieci 

o g ó l n e j .......................................... 30,—
Opłaty te nie będą pobrane w wypadku, gdy do połączenia 
ponownie używać można istniejący już przewód połączenia 
bocznego. Przy nadzwyczajnych trudnościach terenowych lub 
wzmożonych kosztach, spowodowanych warunkami miejsco
wymi na nieruchomości stacji telefonicznej, mogą za założenie 
połączenia bocznego być zaliczone powstałe koszta własne oraz 
dodatek na wydatki w wysokości 2 5  °/o .

7b) O p ła ta  za  p rz e w ó d  d la  u rz ą d z e ń
SZeregOW ych ..................................170,-------- za każde

100 m długości kabla 
na zewnątrz budynku

8. Z a  k a ż d y  n o w o  u s ta w io n y  s lu p  40,—  
P o ł ą c z e n i a  p o p r z e c z n e

9. za w y b u d o w a n ie  p o łą c z e n ia  p o 
p rz e d n ie g o , je ż e li  p o łą c z o n e  s t a 
c je  g łó w n e  z n a jd u ją  się  w  tym  
sa m y m  b u d y n k u  . . . .  20.—

10. je ż e li  z n a jd u ją  s ię  po za  sa m y m
b u d y n k i e m .......................................... jak za budowę prze-

wodu dla połączenia 
bocznego

A p a r a t y  z w r o t n e  i u r z ą -  
d z e n> i a  d o d a t k o w e  

l l a ) z a  z a ło ż e n ie  a p a r a tu  z w ro tn e g o  15,—
1 lb )  za  z a ło ż e n ie  d ru g ie g o  a p a r a tu

z w r o t n e g o .......................................... 15.—
12. Z a  z a ło ż e n ie

g n ia z d k a  p o łą c z e n io w e g o  a lb o  
d ru g ie g o  d z w o n k a  . . . .  12,—

13. d ru g ie j  s łu c h a w k i . . .  6,—
13a) d o d a te k  za  a p a r a t  s to ło w y  . . —
13b) za  w y m ia n ę  a p a r a tu  k o ń c o w e 

go  n a  a p a r a t  g łó w n y  . . ■ 15,—
13c.) za  w y m ia n ę  a p a r a tu  śc ie n n e g o

n a  a p a r a t  s to ło w y  . . . .  15,—
O p ł a t y  z a  p r z e n i e s i e n i e  
Za p rz e n ie s ie n ie  p o łą c z e n ia  g łó w n e 
go ze z w y k ły m  a p a r a te m  lu b  za  p r z e 
n ie s ie n ie  p o łą c z e n ia  b o czn eg o
a) w  o b rę b ie  tego  sa m e g o  b u d y n k u  20.—
b) do  in n e g o  b u d y n k u  . . . .  Opłaty jak za budo-

wę (opłata instala
cyjna)



44 V e r o r d n u in g s b la t t  f i i r  d a s  G e n e r a l g o n v e r n e m e n l  —  J a h r g a n g  1941

G e g e n s f c a n d G e b u h r  i n  Z l o t y P r z e d m i o t O p ł a t a  w  z lo ć y c h

Bei Verlegung e iner Anschlussclost- 
oder  eines zweiten  W eck ers  in deni- 
se lben oder  in ein anderes  Zim-

1 2 , — ■ w i e  f u r  d ie  
H e r s t e l l u n g  ( E i n  r ic h *  
f u n g s g e b i i h r )

Przy  przeniesieniu g n iazdka  połączę 
niowego albo drugiego dzw onka 
w tym sa m y m  p o k o ju  lub  do innego
p o ko ju   ................................................  12,-----  j a k  z a  b u .

d o w ę  ( o p l a t a  i n s t a l a 
c y jn a )

G e s p r a c h e  

VJ. O rtsgesprache

O rtsgesp rachsgeb i ih r  . . . .  
F iir  das O rlsgesp rach  von e iner 
iiffentlichen Sprechstelle 0,20

R o z m o w y  
VI. Rozm ow y m iejscow e

O pla ta  za rozm ow ę  m ie jscową 
Za ro z m o w ę  m ie jsco w ą  z ro z m ó w 
nicy p u b l i c z n e j ........................................

0,10

0.20

z 2  ' / •  
r a b a t u

VII. B csondere L cistungen
1. F iir  die Aufgabe von Telegram - 

inen du rch  F e rn sp re c h e r  .

2. U m schre ibgeb iih r  bei A nderung 
e iner  R u fn u m m e r  au f  Antrag  des 
T ei lnehm ers  . . . .

3. U m schre ibgeb iih r  bei A nderung  ih 
der  P e r so n  oder  des N am ens des 
T e i l n e h m e r s .........................................

1 S t u n d u n ' s g e b i i h r

5. .Sperrgebiihr

0. G ebuhr fiir  die E r in n e ru n g  eiues 
T ei lnehm ers  an  die B ezah lung  der 
F e rn sp re c h re c h n u n g  . . . .

K r a k a u ,  d e n  15. F e b r u a r  1941.

0 , 1 0  D ie  G e b u h r
i s t  n u r  e i n m a l  z u  e n f*  
r i c h  t e n ,  w e n n  m e h *  
r e r e  T e l e g r a m m e  in  
u n m i t t e l b a r e r  F o lg ę  
a u f g e g e b e n  w e r d e n

0  ,  D ie  G e b f i h r
w i i d  n u r  e i n m a l  er= 
h o b e n ,  w e n n  m e h r e r e  
H a u p t a n s c b l i i s s e  e i-  
n e s  T e i l n e h m e r s  
g l e i c h z e i t ig  a u f  d e n -  
s e l b e n  n e u e n  T e il*  
n e h m e r  i i b e r t r a g e n  
w e r d e n .  F i i r  N e *  
b e n a n s c h l t i s s e ,  d i e  
m i t  i h r e n  H a u p t a n -  
s c h l u s s e n  i i b e r t r a g e n  
w e r d e n ,  w i r d  d i e  G e *  
b i i h r  n i c h t  b e s o n d e r s  
e r h o b e n

1  ,  D i e s e  G e *
b i i h r  w i r d  n u r f i i r d e n  
e r s t e n  S tu n d u n g s a n -  
t r a g  e r h o b e n ,  n i c h t  
a u c h  w e n n  w e g e n  
d e s s e l b e n  B e t r a g e s  
w e i t e r e  S t u n d u n  g  be*  
a n t r a g t  u n d  g e w a h r t  
w i r d

4 ,  S i e  w i r d
o h n e  R i i c k s i c h t  a u f  
d i e  Z a h l  d e r  g e s p e r r -  
ć e n  A n s c h l u s s e  d e m  
T e i l n e h m e r  b e i  j e d e r  
S p e r r e  n u r  e i n m a l  in  
R e c h n u n g  g e s t e l l i

VII. Szczególne św iadczenia
1. za nada,nie telegramu telefonem

0,20

Der Leiter 
der Abteilung Post in der Regieruug 

des Generalgouvernements
Dr. L a u x m a n n

0,10 J e ż e l i  n a d a *  
j e  s i ę  k i l k a  b e z p o 
ś r e d n i o  p o  s o b i e  t e l e ’ 
g r a m ó w , n a l e ż y  o p ł a t ę  
t y lk o  r a z  u i ś c ić

2. O pła ta  za p rzep isan ie  w razie 
zm iany  n u m eru  n a  wniosek  a b o 
nen ta  . . ................................ 6,—

3 . O p ła ta  za p rzep isan ie  w razie 
zm iany  osoby  lub  nazw iska  a b o 
nenta  .........................................................6,  J e ż e l i  k i lk a

p o łą c z e ń  g łó w n y c h  
a b o n e n t a  z o s t a n ą  
p r z e p i s a n e  n a  n o w e g o  
a b o n e n t a ,  w ó w c z a s  
p o b i e r a  s i ę  o p ł a t ę  ty l*  
k o  r a z .  Z a  p r z e p i s a 
n i e  n a  n o w e g o  a b o 
n e n t a  p o ł ą c z e ń  b o c z 
n y c h ,  p r z y n a l e ż n y c h  
d o  p r z e p i s a n y c h  p o 
ł ą c z e ń  g łó w n y c h ,  n i e  
p o b i e r a  s i ę  s p e c j a l 
n e j  o p ł a t y

4. Opłata  za odroczenie

5. Opłata  za zam knięc ie  telefonu

1 ,   O p ł a t ę  t ę
p o b i e r a  s i ę  t y lk o  p r z y  
p i e r w s z y m  w n i o s k u  
o  o d r o c z e n i e ,  a  n i e  
p o b i e r a  s i ę  r ó w n ie ż ,  
g d y  d l a  t e j  s a m e j  k w o 
t y  s t a r a  s i ę  o  d a l s z e  
o d r o c z e n i e  i o d r o c z e 
n i a  s i ę  u d z i e l a

4 , ----- P o b i e r a  s ię
j ą  z a  k a ż d o r a z o w e  
z a m k n ię c i e  b e z  w z g lę 
d u  n a  i l o ś ć  z a m k n ię 
ty c h  p o ł ą c z e ń

0. O pła ta  za upom nien ie  ab o n en ta  
o w y ró w n an ie  r a c h u n k u  telefo ' 
n i c z n e g o ...........................................................0,20

K r a k a u  ( K r a k ó w ) ,  dfnia 15 l u t e g o  1941 r.

Kierownik  
W ydziału Pocztowego w Rządzie 

Generalnego Gubernatorstwa
Dr. L a u x m a n n

H e r a u s g e g e b e n  von der A bteilung G esetzgebung in der R egierung des G eneralgouvernem ents, K ra k a u ‘20, A ussenring46 (Regierungs- 
gebSude). D r u c k :  Z e itunssverlag  K rakau -W arschau G .m . b .H . K rakau, P o sts tra sse  1. Das V erordnungsb la tt erschein t nach  B edarf. Der 
B ezugspreis be trag t halbjahrlich Zloty 28,80 (RM 14,40) einschliesslich Y ersandkosten ; E inzelnum m ern w erden nach dem  Umfang be- 
rechnet, und  zw ar d e r 8seitige  Bogen zu Zloty 0,60 (RM 0,30). Die A uslieferung erfolgt ftlr das G eneralgouvernem ent und ftlr das deutsche 
R eichsgebiet durch die A uslieferungsstelle  ftlr das V erordnungsb latt, K rakau 1, Postschliessfach 110. B ezieher im G eneralgouvernem ent 
kónnen den B ezugspreis au f das Postscheckkonto  W arschau Nr. 400, B ezieher im deutschen Reichsgebiet auf das Postscheckkonto  Berlin 
Nr. 41800 einzahlen . FUr die A uslegung d e r V erordnungen  und B ekanntm achungen  ist d e r deutsche Text m assgebend. Z itierweise: VB1GG. 
W ydaw any przez W ydział U staw odaw stw a w Rządzie G eneralnego G ubernato rstw a, Krakau (Kraków ) 20, A u sse n rn g  46 (gmach rządowy). 
D r u k :  Z eitungsverlag K rakau-W arschau, Spółka z ogr. odp., K rakau (Kraków ), Poststrasse  1. Dziennik Rozporządzeń wychodki wedle 
potrzeby. P renum era ta  wynosi półrocznie złotych 28,80 (RM 14,40) łącznie z kosztam i p rzesy łk i; cenę pojedynczego egzem plarza oblicza się 
według objętości, licząc za 8 stron  złotych 0,60 (RM 0,30). W ydaw anie dla G eneralnego G ubernatorstw a i dla obszaru  Rzeszy następuje 
przez urząd wydawniczy Dziennika Rozporządzeń, Krakau (Kraków) 1, sk ry tka  pocztowa 110. Abonenci G eneralnego G ubernatorstw a wpłacić 
mogą cenę prenum eraty  na pocztowe konto czekow e W arschau (W arszaw a) Nr. 400, abonenci z obszaru Rzes/.y na pocztowe konto czekowe 

Berlin Nr. 41 800. Dla in terpretacji rozporządzeń i obwieszczeń m iarodajny je st tekst niem iecki. S k ró t; Dz. Rozp. GG.


